
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 92 del 20/07/2006
 

 
 
 Bollettino regionale
 DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE SISTEMA INTEGRATO SERVIZI SOCIALI 4 luglio
2006, n. 265
 
Atto Dirigenziale n. 87 del 30/03/2006 avente ad oggetto: "Deliberazione di Giunta Regionale n. 1525
del 02 novembre 2005 - Progetto SAX-B rivolto alle persone disabili per l'acquisto di personal computer
e tecnologie assistite. Avviso Pubblico - Approvazione graduatoria disabilità motoria" - Rettifica.
 
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
 
Il giorno 4 luglio 2006, in Bari, nella sede del Settore:
 
- visto il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 art. 4, 2° comma;
 
- vista la L.R. 4 febbraio 1997, n. 7 - art. 5;
 
- richiamata la direttiva della Giunta Regionale concernente la separazione delle attività di direzione
politica da quelle di gestione amministrativa approvata con deliberazione 28 luglio 1998, n. 3261;
 
- richiamata la deliberazione di Giunta regionale n. 1237 del 30/08/2005 di nomina del Dirigente del
Settore Sistema Integrato Servizi Sociali di cui alla deliberazione di Giunta regionale n. 1236 del
30/08/2005, come modificate con successiva n. 1426 del 4/10/2005;
 
- richiamate le disposizioni di cui agli atti dirigenziali n. 064 del 03.03.2003 e n. 468 dell'1/12/2005;
 
- viste le risultanze del procedimento amministrativo riguardante le rettifiche da apportare agli allegati
"A", "B", "C" e "D" dell'atto dirigenziale n. 87 del 30/03/2006 del Dirigente del Settore Sistema Integrato
Servizi Sociali ad oggetto: "Deliberazione di Giunta Regionale n. 1525 del 02 novembre 2005 - Progetto
SAX-B rivolto alle persone disabili per l'acquisto di personal Computer e tecnologie assistite. Avviso
Pubblico - Approvazione graduatoria disabilità motoria", conseguenti alla verifica attivata d'ufficio ed alle
richieste di riesame pervenute dagli istanti;
 
- valutata e condivisa la proposta del responsabile del procedimento di rettificare, sulla base della
preistruttoria svolta dal Formez ai sensi della deliberazione di Giunta Regionale n. 11 del 17/01/2006:
a) l'Allegato B "elenco delle domande ritenute ammissibili a condizione di perfezionamento" del predetto
atto dirigenziale, atteso che i soggetti elencati nell'allegato 1) al presente provvedimento, devono
intendersi inseriti nell'Allegato D "non ammissibili al finanziamento" del medesimo atto dirigenziale per le

1



motivazioni a fianco di ciascuno indicate in quanto per mero errore sono stati inseriti nel predetto
Allegato "B";
b) l'Allegato D "domande non ammissibili" del medesimo atto dirigenziale, atteso che i sigg. Di Noia
Roberto e Filoni Enrica per mero errore e il sig. Marmo Alessandro a seguito di riesame su ricorso
dell'istante, inseriti nell'allegato 2) al presente provvedimento, devono intendersi ammessi in graduatoria
Allegato "A" dell'atto dirigenziale n. 87 del 30 marzo 2006;
c) per mero errore materiale, l'Allegato D eliminando il nominativo del sig. Lovreglio Michele in quanto lo
stesso deve essere inserito nell'Allegato B "elenco delle domande ritenute ammissibili a condizione di
perfezionamento";
d) l'Allegato A a seguito di comunicazioni presentate dagli interessati, il cognome degli ammessi in
graduatoria come di seguito specificato:
 Ruggiero Vito in Ruggiero Vita
 Chiappa Annalisa in Chieppa Annalisa
 D'Ettore Delia in D'Ettorre Delia
 Di Nicolò Vito in De Nicolò Vito
 Delfonso Generoso in Del Fonso Generoso
 Pietracola Gerardo in Pietrocola Gerardo
 Sorane Raffaele in Sorane Raffaele
 Quarata Rosaria in Quarato Rosaria
 
e) a seguito di comunicazioni presentate dagli interessati l'Allegato B li cognome degli ammessi a
condizione di perfezionamento come di seguito indicato:
 Lelario Giovanni in Lerario Giovanni
 Di Rese Concetta in Direse Concetta
 Andana Carlo Biagio in Andrani Carlo Biagio
 Avantaguato Nicola in Avantaggiato Nicola
 Esposito Matteo in Esposto Matteo
 Perlingeri Edgardo in Principali Edgardo
 
f) a seguito di comunicazione presentata dall'interessato, l'Allegato D "non ammissibili" il cognome del
sig. Di Noia Roberto anzichè Di Noia;
 
g) per mero errore materiale, l'importo, ammissibile nell'Allegato A come di seguito evidenziato:
• al n. 1309 sig. Delfonso Generoso in realtà Del Fonso Generoso, le colonne "Importo Richiesto" e
"Importo Ammissibile" rispettivamente da Euro 1.250,00 a Euro 2.100,00 e da Euro 810,00 a Euro
1.890,00;
• al n. 1402 sig. Iuspa Francesco la colonna "Importo ammissibile" da Euro 2.866,97 a Euro 3.062,59;
• al n. 1319 sig. Cafagna Roberto la colonna "Importo Ammissibile" da Euro 5.697,55 a Euro 8.139,36;
• al n. 1457 sig. Schiena Cosimo la colonna "Importo Ammissibile" da Euro 3.698,10 a Euro 3.814,70;
 
h) l'Allegato A "graduatoria degli ammessi" cancellando i nominativi di seguito riportati in quanto, per
mero errore, iscritti due volte nella medesima graduatoria:
 n. 614 Quarato Rosaria
 n. 782 Ritrovato Lucia
 n. 1456 Schiena Cosimo
 n. 251 Torsello Gianfranco
 n. 742 Vitti Vincenzo
 
i) l'Allegato B "elenco delle domande ritenute ammissibili a condizione di perfesionamento"

2



considerando una sola volta i nominativi di seguito riportati:
„ Carabetta Paola
„ Ciliberti Angela
„ Malcangi Gerardo
„ Salierno Arcangelo
„ Saponaro Eugenio Teodosio
„ Trianni Danito
„ Visaggi Gioacchino
j) l'Allegato B "elenco delle domande ritenute ammissibili a condizione di perfesionamento" cancellando i
nominativi del sig. Greco Francesco e sig.a De Pinto Marta già inseriti nella "graduatoria degli ammessi";
 
k) la "graduatoria degli ammessi" cancellando il nominativo del sig. Rotunno Simone che va inserito
nella "graduatoria supplementare degli ammessi" in quanto secondo componente del medesimo nucleo
familiare inserito in graduatoria;
 
- di integrare l'Allegato D "non ammessi a finanziamento" con i nominativi di cui all'Allegato 3) del
presente provvedimento, in quanto trattasi di domande pervenute nei termini e ritenute non ammissibili
e, per mero errore materiale, non sono state considerate nell'atto dirigenziale in oggetto;
 
- dato atto che il presente provvedimento non comporta, ai sensi della L.R. n. 28/2001, oneri aggiuntivi a
quelli previsti dalla deliberazione di Giunta Regionale n. 1525 del 02 novembre 2005 in quanto il previsto
onere è stato già impegnato con Atto del Dirigente del Settore Sistema Integrato Servizi Sociali n. 454
del 30/11/2005.
 
 
DETERMINA
 
1. di rettificare, per i motivi in premessa, gli Allegati "A", "B", "C" e "D" dell'atto dirigenziale n. 87 del 30
marzo 2006, come di seguito riportato:
 
a. gli Allegati "A" e "B" ritenendo i soggetti di cui all'allegato 1) del presente provvedimento "non
ammissibili" per le motivazioni ivi indicate;
 
b. l'Allegato D "domande non ammissibili" del medesimo atto dirigenziale, atteso che i sigg. Di Noia
Roberto e Filoni Enrica per mero errore e il sig. Marmo Alessandro a seguito di riesame su ricorso
dell'istante, inseriti nell'allegato 2) al presente provvedimento, devono intendersi ammessi in graduatoria
Allegato "A" dell'atto dirigenziale n. 87 del 30 marzo 2006;
c. l'Allegato D "domande non ammissibili" eliminando il nominativo del sig. Lovreglio Michele in quanto
lo stesso deve essere inserito nell'Allegato B "elenco delle domande ritenute ammissibili a condizione di
perfezionamento";
 
d. l'Allegato A il cognome degli ammessi in graduatoria come di seguito specificato:
 Ruggiero Vito in Ruggiero Vita
 Chiappa Annalisa in Chieppa Annalisa
 D'Ettore Delia in D'Ettorre Delia
 Di Nicolò Vito in De Nicolò Vito
 Delfonso Generoso in Del Fonso Generoso
 Pietracola Gerardo in Pietrocola Gerardo
 Sorame Raffaele in Sorane Raffaele

3



 Quarata Rosaria in Quarato Rosaria
 
e. l'Allegato B, il cognome degli "ammessi a condizione di perfesionamento" come di seguito indicato:
 Lelario Giovanni in Lerario Giovanni
 Di Rese Concetta in Direse Concetta
 Andana Carlo Biagio in Andrani Carlo Biagio
 Avantaguato Nicola in Avantaggiato Nicola
 Esposito Matteo in Esposto Matteo
 Perlingeri Edgardo in Principali Edgardo
 
f. l'Allegato "non ammissibili" il cognome del sig. Di Nola Roberto in Di Noia Roberto;
 
g. l'Allegato A "graduatoria degli ammessi" come di seguito evidenziato:
• al n. 1309 sig. Delfonso Generoso in realtà Del Fonso Generoso, le colonne "Importo Richiesto" e
"Importo Ammissibile" rispettivamente da Euro 1.250,00 a Euro 2.100,00 e da Euro 810,00 a Euro
1.890,00;
• al n. 1402 sig. Iuspa Francesco la colonna "Importo ammissibile" da Euro 2.866,97 a Euro 3.062,59;
• al n. 1319 sig. Cafagna Roberto la colonna 1rriporto Ammissibile" da Euro 5.697,55 a Euro 8.139,36;
• al n. 1457 sig. Schiena Cosimo la colonna "Importo Ammissibile" da Euro 3.698,10 a Euro 3.814,70;
 
h. l'Allegato A "graduatoria degli ammessi" cancellando i nominativi corrispondenti ai numeri di seguito
riportati:
 n. 614 Quarato Rosaria
 n. 782 Ritrovato Lucia
 n. 1456 Schiena Cosimo
 n. 251 Torsello Gianfranco
 n. 742 Vitti Vincenzo
 
i. l'Allegato B "elenco delle domande ritenute ammissibili a condizione di perfezionamento"
considerando una sola volta i nominativi di seguito riportati: Carabetta Paola Ciliberti Angela Malcangi
Gerardo Salierno Arcangelo Saponaro Eugenio Teodosio Trianni Danito Visaggi Gioacchino
 
j. l'Allegato B "elenco delle domande ritenute ammissibili a condizione di perfezionamento" cancellando i
nominativi del sig. Greco Francesco e sig.a De Pinto Marta;
 
k. l'Allegato A cancellando il nominativo del sig. Rotunno Simone che va inserito nella "graduatoria
supplementare degli ammessi";
 
3. integrare l'Allegato D "non ammessi a finanziamento" con i nominativi di cui all'Allegato 3) del
presente provvedimento, in quanto trattasi dì domande pervenute nei termini e ritenute non ammissibili
e, per mero errore materiale, non sono state considerate nell'atto dirigenziale in oggetto;
 
2. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia e
sul sito www.regione.puglia.it;
 
3. avverso il presente provvedimento è consentito ricorso al TAR di Puglia entro sessanta giorni dalla
data di pubblicazione nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.
 
Gli adempimenti conseguenti al presente atto sono demandati all'Ufficio Politica per le Persone e le

4



Famiglie del Settore.
Il presente provvedimento, redatto in duplice esemplare, si compone di n. 6 pagine con gli allegati
composti da n. 3 facciate, è immediatamente esecutivo.
 
Di Carlo
_________________________
Atti e comunicazioni degli Enti Locali
_________________________

5


